
 
 

 

Portaria nº10, de 1º de março de 2018 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
Considerando os critérios estabelecidos no Edital 01/2018 – processo 

seletivo para acesso ao curso de Belas Artes para o 1º período letivo de 

2018, 

 

 

RESOLVE 

Designar a Comissão para Verificação da Autodeclaração de 

Cor/Etnia na 1ª Reclassificação, matrícula realizada em 

14/03/2018, para ingresso ao curso Licenciatura em Belas 

Artes, como membros efetivos, os servidores: Waleska 

Giannini Pereira da Silva, matrícula 2242241, Docente do 

Magistério Superior; Anderson Moraes do Santos, matrícula 

1997793, Auxiliar em Administração; Elisângela Menezes 

Soares, matrícula 1558821, Secretária Executiva; Everton da 

Silva Canevelo, matrícula 1796079, Tecnologia da Informação 

e Thalita Maria Cristina Rosa Oliveira, matrícula 2184234, 

Técnica em Assuntos Educacionais. Nomeia também como 

membros suplentes os servidores: Janaina da Silva Nogueira, 

matrícula 2146349, Secretária Executiva; Gabriel Esteves 

Teixeira de Souza, matrícula: 2033076, Assistente em 

Administração e Ângela Ferreira Pace, matrícula: 0387082, 

Assistente em Administração como Coordenadora da Comissão 

que realizará entrevista presencial com os candidatos que 

se autodeclararam pretos, pardos ou indígenas no ato da 

inscrição do processo seletivo, visando à confirmação ou 

não do atendimento aos requisitos específicos da política 

afirmativa mencionada. 

 

 

Prof. Joecildo Francisco Rocha 

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 


